UBND TỈNH QUẢNG NGÃI         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /SNNPTNT-TCCB                         Quảng Ngãi, ngày        tháng  5  năm 2024

V/v nâng bậc lương thường xuyên,

phụ cấp thâm niên vượt khung đối

với công chức, viên chức năm 2024

Kính gửi: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời

hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công

chức, viên chức; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn

và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động;

Theo Công văn số 696/SNV-CCVC ngày 03/5/2024 của Sở Nội vụ về việc

thực hiện nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán

bộ, công chức, viên chức;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Thủ trưởng các phòng, cơ

quan, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, lập danh sách công chức, viên chức có đủ tiêu chuẩn, điều kiện

để đề nghị nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung. Thời

gian nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung tính đến ngày

30/6/2024.

 Đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện xét nâng bậc lương, phụ cấp được thực hiện

theo quy định hiện hành.

2. Hồ sơ đề nghị gồm:

+ Văn bản đề nghị của phòng, cơ quan, đơn vị;

+ Danh sách công chức, viên chức (theo các biểu mẫu đính kèm);

+ Biên bản họp cơ quan (có đại diện Thủ trưởng cơ quan, đại diện cấp ủy,

công đoàn cùng cấp, các phòng có liên quan);

+ Quyết định nâng lương, phụ cấp thâm niên vượt khung sau cùng;

+ Kết luận nhận xét đánh giá công chức năm 2021-2023 (chỉ dành cho công

chức thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh quản lý).

Hồ sơ gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua phòng Tổ chức

cán bộ) trước ngày 17/5/2024 để Sở tổng hợp, thẩm định, đồng thời sắp xếp lịch

họp Hội đồng xét nâng lương của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và đề

nghị cấp có thẩm quyền quyết định.

Lưu ý: Đối với trường hợp công chức thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy và

Chủ tịch UBND tỉnh quản lý thì cung cấp 2 bộ hồ sơ.

Đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCCB Sởvan.

                                                                                                Hồ Trọng Phương

		2024-05-06T10:04:13+0700

		2024-05-06T10:25:54+0700

		2024-05-06T10:25:54+0700

		2024-05-06T10:25:54+0700